14

县政府文件

慈政发〔2024〕6号 CLDR-2024-00002 ...............1

2021 4

慈政发〔2024〕7号 CLDR-2024-00003 ...............2

县政府办文件

慈政办发〔2024〕4号 .............................. 3

县政府人事任免

慈政人〔2024〕2号 ................................ 6

县政府大事记

2024 7 ........................................ 8

2024 8 ....................................... 10

2024 9 ....................................... 122024年第3期

2024年 10月25日出版

15

主管：

慈利县人民政府

主办：

慈利县人民政府办公室

编 辑 委 员 会

顾 问：朱爱民 李 巍

刘政忠 谭本伦

邹 辉 李雄林

李四平 谷海洪

杜修勇 李依芳

刘 林

主 任：田 刚

副主任：贾会忠

委 员：陈长青 文会仲

李国锋 邓湘慈

易 敏 卓 云

王洪建

主 编：王海滨

副主编：刘新波 朱 婷

1

慈政发〔2024〕6号

CLDR-2024-00002

各乡镇人民政府、街道办事处，县直各单位：

因国家有关政策调整和《公平竞争审查条例》施行，现对《慈利县人民政府关于印发〈慈利

县鼓励投资若干规定〉的通知》（慈政发〔2022〕6 号）文件予以废止，自决定发布之日起生效。

慈利县人民政府

2024 年 8 月 1 日

2

2021 4

慈政发〔2024〕7号

CLDR-2024-00003

县直有关单位：

为进一步优化县国有资产监督管理局监管企业负责人薪酬管理，县人民政府决定废止《慈利县

国有资产监督管理局监管企业负责人薪酬管理办法》（慈政办发〔2021〕4 号）。

本通知自发布之日起施行。

慈利县人民政府

2024 年 9 月 18 日

3

慈政办发〔2024〕4号

各乡镇人民政府、街道办事处，县直有关单位：

《慈利县农村集体经营性建设用地土地增

值收益调节金征收使用管理办法（试行）》已经

县人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻

落实。

慈利县人民政府办公室

2024 年 9 月 24 日

第一章 总则

第一条 为贯彻落实《中华人民共和国土

地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条

例》《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关

于深化农村集体经营性建设用地入市试点工作

的意见〉的通知》（厅字〔2022〕34 号）和《财

政部、国土资源部关于印发<农村集体经济性建

设用地土地增值收益调节金征收使用管理暂行

办法>的通知》（财税〔2016〕41 号）《财政部 自

然资源部 关于延续实施农村集体经营性建设

用地土地增值收益调节金政策的通知》（财税

〔2023〕52 号）等文件精神，规范我县农村集

体经营性建设用地土地增值收益管理，建立兼

顾国家、集体、个人的土地增值收益分配机制，

保障农民公平分享土地增值收益，结合我县实

际制定本办法。

第二条 慈利县范围内的农村集体经营性

建设用地入市、转让环节征收的土地增值收益

调节金（以下简称调节金）管理，适用本办法。

第三条 本办法所称农村集体经营性建设

用地，是指农村集体建设用地中，国土空间规

划确定为工矿仓储、旅游、商服等经营性用途

的土地。

第四条 本办法所称调节金，是指按照建

立同权同价、流转顺畅、收益共享的农村集体

经营性建设用地入市制度的目标，统筹兼顾国

家、集体、个人的土地增值收益分配，在农村

集体经管性建设用地入市及再转让环节，对土

地增值收益收取的资金。

农村集体经济组织通过出让、租赁、作价

出资（入股）等方式取得农村集体经营性建设

用地入市收益，以及入市后的农村集体经营性

建设用地土地使用权人，以出售、交换、赠与、

出租、作价出资（入股）或其他视同转让等方

式取得转让收益时，向国家缴纳调节金。

第二章 征收缴库

第五条 调节金由县自然资源局征收，县

财政局、县自然资源局等相关部门根据各自职

责做好调节金的管理和使用，并接受县审计局

4

的监督检查。

调节金原则上由农村集体经营性建设用地

的出让方、出租方、作价出资（入股）方及转

让方缴纳。

第六条 农村集体经营性建设用地土地增

值收益，是指农村集体经营性建设用地入市环

节入市收入扣除取得成本和土地开发支出后的

净收益，以及转让环节的再转让收入扣除取得

成本和土地开发支出后的净收益。

农村集体经营性建设用地以出让、作价出

资（入股）方式入市的，成交总价款为入市收

入。

以租赁方式入市的，租金总额为入市收入。

农村集体经营性建设用地入市和转让环节

的土地增值收益调节金全部缴入县财政局非税

收入汇缴结算账户，县自然资源局对土地价款

按照宗地结算办法进行征收清算。

第七条 农村集体经营性建设用地以出

让、作价出资（入股）等方式入市的，按土地

增值收益的 50%核定征收调节金。

第八条 农村集体经营性建设用地改变土

地用途、容积率等土地使用条件的，应按不同

使用条件下评估价差额的 50%征收调节金。

第九条 农村集体经济组织将农村集体经

营性建设用地以租赁方式入市的，按照租金总

额的 10%核定征收调节金。

第十条 以出售、出租、作价出资（入股）

等方式转让农村集体经营性建设用地使用权

的，按转让收入的 5%核定征收调节金，由转让

方缴纳。转让收入按以下方式确定：

（一）以出售方式转让的，销售价款为转

让收入。

（二）以出租或作价出资（入股）方式转

让的，总租金、成交总价款为转让收入。

（三）以抵债、司法裁定等视同转让方式

转让的，评估价或合同协议价中较高者为转让

收入。

（四）对无偿赠与直系亲属或承担直接赡

养义务人，以及通过境内非营利社会团体、国

家机关赠与国内教育、民政等公益福利事业的，

暂不征收调节金。其他赠与行为以评估价为转

让收入。

第十一条 农村集体经营性建设用地以出

让、作价出资（入股）方式入市，或者以出售、

作价出资（入股）等方式转让农村集体经营性

建设用地使用权，若出让、作价出资（入股）、

转让价格低于基准地价时，计算应缴纳的调节

金以基准地价作为出让、作价出资（入股）、转

让价格。

第十二条 农村集体经营性建设用地入

市、转让价格低于基准地价 80%的，县人民政府

有优先购买权。

第十三条 农村集体经营性建设用地使用

权交易通过土地交易平台进行的，交易双方签

订书面合同，县自然资源局根据合同和交易信

息，核定调节金应缴金额，开具缴款通知书。

缴款通知书应载明成交土地地块、面积、交易

方式、成交总价款、调节金金额、缴纳义务人

和缴纳期限等。

第十四条 农村集体经营性建设用地使用

权交易双方按合同支付价款、税费及调节金后，

由县自然资源局按规定办理不动产登记手续。

调节金缴纳凭证是农村集体经营性建设用

地入市和转让办理不动产登记手续的要件。

第十五条 调节金缴纳义务人应按合同、

协议及缴款通知书规定及时足额缴纳调节金。

对未按规定缴纳调节金的，县财政局、县

自然资源局等相关部门有权采取措施督促其补

缴，并按日加收欠缴调节金额万分之五的滞纳

金（滞纳金不能超过本金）。滞纳金随同调节金

一并缴入县财政局非税收入汇缴结算账户。

第十六条 征收的调节金纳入一般公共财

政预算管理，暂填列政府预算收入分类科目

1030717 农村集体经营性建设用地土地增值收

益调节金收入。财政部另有规定的，按财政部

规定执行。

5

第三章 使用管理

第十七条 调节金统筹用于农村基础设施

建设、农村集体经营性建设用地土地开发、对

农村经济困难群众的社保补贴和特困教助，以

及经县人民政府批准的其他支出。并按政府投

资项目有关规定进行申报、建设和管理。严格

执行收支两条线，按照国库集中支付制度有关

规定执行。

第十八条 县财政局、县自然资源局与县

审计局要加强对调节金使用的监督管理，确保

资金使用符合规定用途和预算管理要求。

第十九条 县自然资源局工作经费由县财

政按县级征收调节金的 20%予以安排工作经费。

张家界大峡谷国际旅游经济区范围内的入市项

目，由县财政按县级征收调节金的 5%予以安排

工作经费。

乡镇（街道）工作经费由县财政按县级征

收调节金的 10%予以安排。

第四章 责任追究

第二十条 对伪造、变造合同或串通订立

虚假合同以及采取违规篡改历史成本、虚列扣

除项目等其他不正当手段逃避缴纳调节金的，

由县财政局、县自然资源局责令改正。

第二十一条 单位和个人违反本办法规

定，有下列情形之一的，依照《财政违法行为

处罚处分条例》和《违反行政事业性收费和罚

没收入收支两条线管理规定行政处分暂行规

定》等国家有关规定追究法律责任；涉嫌犯罪

的，依法移送司法机关处理：

（一）擅自减免调节金或者改变调节金征

收范围、对象和标准的；

（二）隐瞒、坐支应当上缴的调节金的；

（三）滞留、截留、挪用应当上缴的调节

金的；

（四）不按照规定的预算级次、预算科目

将调节金缴入国库的；

（五）其他违反国家财政收入管理规定的

行为。

第二十二条 调节金征收、使用管理有关

部门的工作人员违反本办法规定，在调节金征

收和使用管理工作中徇私舞弊、玩忽职守、滥

用职权的，依法给予处分；涉嫌犯罪的，依法

移送司法机关。

第五章 附则

第二十三条 农村集体经营性建设用地入

市、转让相关税收按国家现行政策执行。

第二十四条 农村集体经营性建设用地入

市的土地受让方依法缴纳契税，不再缴纳与契

税相当的调节金。

第二十五条 农村集体经济组织取得的增

值收益，是指农村集体经营性建设用地入市环

节入市收入扣除取得成本、土地开发支出、国

家相应税费及相关费用后的余额。

农村集体经济组织取得的增值收益，按照

壮大集体经济的原则留存部分在集体，剩余部

分在农村集体经济组织成员之间公平分配。其

中，留存集体部分所占比例由各村按“四议两

公开”的程序确定，但不得用于发放村组干部

工资补贴、弥补村级日常运行费用；用于在农

村集体经济组织成员之间公平分配部分原则上

应与入市地块所在区域的国有土地征收中农村

集体经济组织成员所享受的补偿相当。

农村集体经济组织取得的收益应纳入农村

集体资产统一管理，分配情况纳入村务公开内

容，接受政府和公众监督。

第二十六条 本办法从公布之日起实施。

以前有关规定凡与本办法不一致的，以本办法

为准。

6

慈政人〔2024〕2号

各乡镇人民政府、街道办事处，县直各单位：

县人民政府决定：

田刚同志任县数据局局长（兼）；

孙思中同志任县文物局局长（兼）、县文化

市场综合行政执法局局长（兼）；

朱会云同志任县交通运输综合行政执法局

局长（兼）；

张永忠同志任县乡村振兴局局长（兼）、县

农业综合行政执法局局长（兼）；

陈明新同志任县应急管理综合行政执法局

局长（兼）；

王智勇同志任县市场监管综合行政执法局

局长（兼）；

唐辉同志任县科技和工业信息化局副局

长；

赵绍兵同志任县住房和城乡建设局副局

长；

覃军同志任县城市管理综合行政执法大队

大队长；

免去黎毅同志的县城市管理综合行政执法

大队大队长职务；

熊姜华同志任县交通运输局副局长；

免去任卫同志的县交通运输局副局长职

务；

卓德富同志任县农业农村局副局长；

谭舜同志任县水利局副局长；

黄惠同志任县统计局副局长；

戴猛同志任零阳街道综合行政执法大队大

队长（试用期一年）；

全必春同志任金慈街道综合行政执法大队

大队长（试用期一年）；

李建华同志任甘堰土家族乡综合行政执法

大队大队长（试用期一年）；

朱勇同志任溪口镇综合行政执法大队大队

长（试用期一年）；

黄矫同志任高桥镇综合行政执法大队大队

长（试用期一年）；

李云辉同志任零溪镇综合行政执法大队大

队长（试用期一年）；

赵井华同志任东岳观镇综合行政执法大队

大队长（试用期一年）；

寇稳同志任通津铺镇综合行政执法大队大

队长（试用期一年）；

黎运尚同志任杉木桥镇综合行政执法大队

大队长（试用期一年）；

刘湘进同志任象市镇综合行政执法大队大

队长（试用期一年）；

杜平同志任高峰土家族乡综合行政执法大

队大队长（试用期一年）。

因机构改革，田刚同志的原任县人民政府

金融工作办公室主任（兼）职务，林明军同志

的原任县乡村振兴局局长职务，陈明新同志的

原任县防汛抗旱指挥部办公室主任（兼）职务，

周卫军同志的原任县人民政府金融工作办公室

专职副主任职务，肖宏林同志的原任县科技和

工业信息化局总工程师职务，张云华同志的原

7

任县财政局总会计师职务，周国忠、唐辉同志

的原任县乡村振兴局副局长职务，赵绍兵同志

的原任县住房和城乡建设局总工程师职务，熊

姜华同志的原任县交通运输局总工程师职务，

卓德富同志的原任县农业农村局总农艺师职

务，谭舜同志的原任县水利局总工程师职务，

黄惠同志的原任县统计局总统计师职务，覃军

同志的原任县自然资源行政执法大队大队长职

务自然免除，不再办理免职手续。

试用任职的同志，任职试用期自发文之日

起计算。

慈利县人民政府

2024 年 7 月 3日

8

2024 7

7 月 1 日，慈利县优秀共产党员、优秀党务

工作者和先进基层党组织表彰大会召开。县委

书记侯铁夫出席会议并讲话，县委副书记、县

长朱爱民主持会议。县领导覃业成、李巍、刘

政忠、徐薇、王大云、吴永恒、代劲出席。全

县在职党员县处级领导、乡镇（街道）党（工）

委书记、县直正科级以上单位党组织主要负责

人、受表彰对象等参加会议。

7 月 2日，县长朱爱民主持召开慈利县上半

年主要经济指标运行分析会，分析研究当前经

济形势，部署下一阶段经济发展重点工作。县

领导李巍、刘政忠、谭本伦、邹辉、李雄林参

加会议。

同日，2024 年慈利县“文明慈利·缺你不

可”系列活动暨第二届“文明交通百日零违法”

挑战赛启动。县领导朱爱民、吴永恒、朱澧、

李雄林、徐斌出席启动仪式。

7 月 3日，慈利县人民政府与中南大学人文

学院战略合作签约暨大学生实习实践基地授牌

仪式举行。中南大学人文学院党委书记、教授

罗军飞，县长朱爱民，副县长邹辉出席。

同日，县长朱爱民主持召开慈利县“十五

五”规划编制前期工作推进会。县领导李巍、

刘政忠、谭本伦、邹辉、李雄林、谷海洪、杜

修勇参加会议。

同日，县长朱爱民带队到龙潭河镇调度恒

亮矿山复工复产工作。副县长杜修勇参加。

7 月 4日，县长朱爱民主持召开慈利县实施

“八大行动”工作调度会议。县领导李巍、谷

海洪参加。

同日，张家界大峡谷景区高等级旅游品牌

创建调研座谈会召开。省文化和旅游厅一级巡

视员欧阳斌，副市长汪涛，县长朱爱民，副县

长谷海洪参加座谈会。

7 月 5 日，县长朱爱民带领县政府办、县烟

办、县应急管理局等单位负责人来到南山坪乡，

就南山坪乡重点工作进行调研。

7 月 8 日，县长朱爱民带队督导慈利东方希

望畜牧有限公司环保工作。副县长谭本伦参加

督导。

7 月 9 日，慈利县第四届泥泞趣味大赛开

赛，来自全县各县直单位、商协会、文旅企业、

网络人士代表近 400 人参加首场比赛。县领导

朱爱民、覃业成、王大云、吴永恒、谷海洪、

朱良文参加开幕仪式。

7 月 10 日，湖南省交通运输厅副厅长杨广

带队巡查调研慈利县农村公路管理养护工作。

张家界市交通运输局局长舒洪波，县长朱爱民，

县委常委、副县长刘政忠，市、县交通运输部

门相关负责人参加巡查调研。

7 月 11 日，慈利县举行政企面对面暨县领

导服务民营经济开放接待日 2024 年第二期活

动。县长朱爱民与10位企业家代表面对面交流，

认真回应、答复企业诉求，帮助企业解难题谋

发展。县领导王大云、朱良文参加。

7 月 12 日，中国共产党慈利县第十三届委

员会第六次全体会议召开，听取 2024 年上半年

县委常委会工作报告，审议通过《中共慈利县

委关于深入学习贯彻习近平总书记考察湖南重

要讲话和指示精神为谱写中国式现代化湖南篇

9

章贡献慈利力量的决定》。县委书记侯铁夫代

表县委常委会向全会报告今年以来工作情况；

县委副书记、县长朱爱民作《中共慈利县委关

于深入学习贯彻习近平总书记考察湖南重要讲

话和指示精神为谱写中国式现代化湖南篇章贡

献慈利力量的决定（审议稿）》的起草说明。

县领导覃业成、李巍、刘政忠、王大云、吴永

恒、代劲、李永超出席会议。

同日，县长朱爱民主持召开慈利县第十八

届人民政府第 47 次常务会议。县领导李巍、刘

政忠、李雄林、谷海洪、李依芳参加会议，县

人大常委会副主任满金华列席会议。会议传达

学习习近平总书记向上海合作组织国家绿色发

展论坛致贺信；习近平总书记对湖南省岳阳市

华容县团洲垸洞庭湖一线堤防发生决口作出的

重要指示精神；习近平总书记在“上海合作组

织+”阿斯塔纳峰会上的重要讲话精神；习近平

总书记致深圳至中山跨江通道建成开通的贺

信；习近平总书记在和平共处五项原则发表 70

周年纪念大会上的重要讲话精神；习近平总书

记在主持二十届中共中央政治局第十五次集体

学习时的重要讲话精神；习近平总书记给浙江

省丽水市景宁畲族自治县各族干部群众的回

信；习近平总书记代表党中央、国务院和中央

军委祝贺探月工程嫦娥六号任务取得圆满成功

的贺电；习近平总书记在全国科技大会、国家

科学技术奖励大会、两院院士大会上的重要讲

话精神；习近平总书记在宁夏考察时的重要讲

话精神；习近平总书记在青海考察时的重要讲

话精神；习近平总书记向 2024 世界智能产业博

览会致贺信；习近平总书记在中央军委政治工

作会议上的重要讲话精神；习近平总书记向

2024 年“鼓岭缘”中美青年交流周致贺信；6

月 27 日中共中央政治局会议精神。会议听取了

慈利县贯彻落实第二轮省生态环境保护督察报

告反馈问题整改工作情况汇报。会议审议了

《2024 年第二批重点建设项目、重大前期项目

责任分解表和2024年度第一批重点建设项目申

请退出项目清单》。会议还审议了《慈利县人

⺠政府关于废止<慈利县鼓励投资若干规定>的

通知》《慈利县生活家广场皮肤病医院项目投

资协议》《慈利县农村义务教育学生食堂营改

资金大宗食材集中采购工作实施方案》；听取

了关于国家重点生态功能区慈利县溇水流域村

级支流水污染治理和水生态保护修复工程项目

等 5 个立项审批前决策事宜的情况报告。

7 月 15 日，县长朱爱民以“四不两直”的

方式来到部分景区进行暗访，督导旅游购物市

场秩序与安全工作。副县长谷海洪参加督导。

7 月 16 日，县长朱爱民来到通津铺镇、杉

木桥镇、三官寺土家族乡等乡镇，调研玉米产

业发展情况。

7 月 17 日，县政府办机关党支部开展党纪

学习教育暨 2024 年 7 月份主题党日活动。县长

朱爱民以普通党员身份参加活动，为机关支部

全体党员讲授微党课。县领导刘政忠、邹辉、

李雄林、谷海洪以普通党员身份参加，副县长

李依芳应邀列席。

7 月 18 日，县长朱爱民带领县政府办、县

交通运输局等单位负责人来到三合镇、赵家岗

土家族乡，开展乡镇重点工作调研，并开展了

巡田、巡林等工作调研。

7 月 22 日，慈利县新能源项目建设调度会

召开，分析研判项目建设推进中面临的痛点、

难点问题，安排部署有关工作。县长朱爱民，

县委常委、副县长刘政忠参加会议。

同日，2024 年市安委会第二次全体会议暨

半年形势分析会议召开，总结半年工作，分析

10

研判问题。市长王洪斌出席会议并讲话，县领

导朱爱民、李巍、刘政忠、邹辉、李雄林、谷

海洪、杜修勇、李依芳在慈利分会场收听收看。

7 月 23 日，中共慈利县委全面依法治县委

员会 2024 年第一次会议召开。县委书记、县委

全面依法治县委员会主任侯铁夫主持会议并讲

话。县领导朱爱民、张小庆、李巍、刘政忠、

徐薇、王大云、吴永恒出席会议。

7 月 24 日，县长朱爱民主持召开慈利县第

十八届人民政府第48次常务会议。县领导李巍、

邹辉、李雄林、李四平、谷海洪、杜修勇、李

依芳参加会议。县人大常委会副主任周克平、

朱澧列席会议。会议传达学习了习近平总书记

对陕西商洛市柞水县境内一高速公路桥梁发生

垮塌作出的重要指示精神；在党外人士座谈会

上的重要讲话精神；中国共产党第二十届中央

委员会第三次全体会议精神。会议听取了关于

慈利县创建创新型县工作的情况汇报；关于

2023 年慈利县本级财政决算、2024 年上半年预

算执行情况、预算调整草案及预算执行审计情

况的报告；关于县城区“幼升小、小升初”招

生分流工作的情况汇报；慈利县村级债务化解

工作情况汇报；慈利县土地出让金、城市基础

设施配套费清缴工作情况汇报；关于慈利县

2024 年大豆单产提升工程项目等项目立项审批

前决策事宜的情况报告；会议审议了《慈利县

耕地恢复工作方案》《慈利县国有资产监督管

理局监管企业负责人薪酬管理办法》。

7 月 25 日，中共慈利县委财经委员会 2024

年第二次会议暨上半年经济形势分析会召开，

听取上半年经济运行情况汇报，研究部署下半

年重点工作，进一步动员全县上下统一思想、

坚定信心，找差距补短板、攻坚克难，奋战三

季度、夺取全年胜，不断取得县域经济高质量

发展新成效。县领导侯铁夫、朱爱民、覃业成、

李巍、刘政忠、王大云、吴永恒、李永超、李

雄林、李四平、谷海洪参加会议。

同日，县长朱爱民主持召开县安委会第三

次全体（扩大）会议暨第三季度形势分析会议。

县领导李巍、李雄林、谷海洪参加会议。

7 月 29 日，县长朱爱民来到江垭镇，督导

乡镇防汛工作。

同日，县委书记侯铁夫主持召开慈利县

2024 年第三季度优化营商环境工作调度会。县

领导朱爱民、李巍、刘政忠、邹辉、李依芳、

朱良文参加会议。

7 月 30 日，在“八一”建军节即将来临之

际，县领导侯铁夫、朱爱民、张小庆、李巍看

望慰问现役军人、退役军人、军人家属以及烈

士家属，向他们致以节日的祝福与问候。

同日，中共慈利县委 2024 年度议军会议暨

县领导军事日活动举行。县领导侯铁夫、朱爱

民、张小庆、李勇、覃业成、李巍、刘政忠、

徐薇、王大云、吴永恒、李永超、吴中书以及

驻慈部队主官李锋、刘波参加。

7 月 31 日，慈利县城市更新项目建设调度

会召开。县长朱爱民，县委常委、常务副县长

李巍，副县长杜修勇参加。

2024 8

8 月 8 日，张家界市信用乡镇集中授牌暨授

信签约活动在慈利县阳和土家族乡杨家坪村举

行。中国人民银行湖南省分行征信管理处处长

马业进，县长朱爱民，中国人民银行张家界市

11

分行行长兰红梅参加。

同日，在全国第 16 个“全民健身日”，慈

利县庆祝新中国成立75周年全民广场舞大赛开

幕。县长朱爱民宣布开幕并致辞，县领导张小

庆、周克平、谷海洪、徐斌出席。

8 月 12 日，县长朱爱民带队督导旅游购物

市场秩序。副县长谷海洪参加督导。

同日，慈利县“防溺水”暨安全生产工作

调度会召开。县长朱爱民，副县长谭本伦参加。

8 月 14 日，县长朱爱民带领县政府办、农

业农村局、应急管理局、自然资源局等单位负

责人到广福桥镇、杨柳铺乡、东岳观镇，就乡

镇当前重点工作进行调研。

8 月 19 日，县长朱爱民带队赴北京中国供

销电子商务有限公司考察及招商引资。中国供

销电子商务有限公司党委副书记、总经理孙娟

一同考察，慈利县供销联社主要负责人、慈利

供销投资发展有限公司负责人参加考察。

8 月 21 日，县长朱爱民主持召开慈利县争

取 2024 年省政府大抓落实工作激励推进会。县

领导李巍、刘政忠、谭本伦、邹辉、李雄林、

李依芳参加。

8 月 22 日，县长朱爱民主持召开慈利县第

十八届人民政府第49次常务会议。县领导李巍、

刘政忠、邹辉、李雄林、李四平、谷海洪、杜

修勇、李依芳、刘林参加会议。县人大、县政

协相关负责人特邀列席会议。会议传达学习了

习近平总书记会见出席全国人大加入各国议会

联盟40周年纪念活动暨发展中国家议员研讨班

外方议会领导人时的重要讲话精神；习近平总

书记在接见第33届奥运会中国体育代表团时的

重要讲话精神；习近平总书记给湖北十堰丹江

口库区的环保志愿者的回信；习近平总书记对

加强文化和自然遗产保护传承利用工作作出的

重要指示精神；习近平总书记给“强军精武红

四连”全体官兵的回信；习近平总书记就中央

和国家机关学习贯彻党的二十届三中全会精神

推动机关党建高质量发展作出的重要指示精

神；习近平总书记对退役军人工作作出的重要

指示精神；习近平总书记在主持二十届中共中

央政治局第十六次集体学习时的重要讲话精

神；7 月 25 日中共中央政治局常务委员会会议

精神；7 月 30 日中共中央政治局会议精神；市

政府八届六次全体会议精神。会议听取了慈利

县关于国家专项统计督察反馈意见整改“回头

看”工作暨慈利县关于国家统计执法检查问题

整改有关情况汇报、慈利县巩固拓展脱贫攻坚

成果同乡村振兴有效衔接工作汇报。会议还听

取了慈利县“天网工程”提质扩容前端设备运

维及视频专网租赁项目工作情况汇报；关于蒋

家坪、柳林派出所合署迁建工作的情况汇报；

关于进一步落实慈利县城市公交政策补贴的情

况汇报；审议了《慈利县城乡客运一体化发展

规划》。

8 月 23 日，县长朱爱民到三合镇，就巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接工作进

行调研。

8 月 26 日，慈利县 2024 年全县烟叶收购工

作会议召开。县长朱爱民、副县长谭本伦参加

会议。

8 月 27 日至 30 日，县长朱爱民带领县政府

办、慈利产业开发区、张家界大峡谷国际旅游

经济服务区、县科工信局、县财政局、县自然

资源局、县商务局、县建投集团主要负责人赴

大湾区开展招商引资工作。

12

2024 9

9月 2日，县长朱爱民主持召开慈利县2024

年重大项目暨招商引资工作调度会。副县长杜

修勇、李依芳参加。

9 月 3 日，慈利县 2024 年“四上”企业培

育暨“小升规”工作调度会召开。县长朱爱民，

副县长谷海洪参加会议。

同日，慈利县“两重”“两新”送解优专

项行动工作推进会召开。县长朱爱民，县委常

委、常务副县长李巍参加。

9 月 4日，县长朱爱民深入亿胜新材料项目

建设现场实地调研并召开座谈会，副县长杜修

勇参加。

同日，慈利县低空经济产业园项目调度会

召开。县长朱爱民，副县长李依芳参加会议。

9 月 5日，慈利县人民政府和长沙银行张家

界分行座谈会召开。县长朱爱民，副县长李四

平，长沙银行张家界分行行长郭威出席。

9 月 6日，“慈姑欢歌”文旅项目规划设计

推进会召开。县长朱爱民，副县长谷海洪参加

会议。

9 月 18 日，慈利县召开 2024 年耕地恢复工

作推进会议。县长朱爱民，副县长杜修勇参加

推进会。

同日，县长朱爱民主持召开慈利县第十八

届人民政府第 50 次常务会议。县领导李巍、刘

政忠、邹辉、李雄林、李四平、谷海洪、杜修

勇、李依芳参加会议。县人大相关负责人特邀

列席会议。会议传达学习了习近平总书记在庆

祝全国人民代表大会成立70周年大会上的重要

讲话精神；习近平总书记在甘肃考察时的重要

讲话精神；习近平总书记在主持召开全面推动

黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上的重

要讲话精神；习近平总书记在全国教育大会上

的重要讲话精神；习近平总书记对海南广东等

地台风灾害作出的重要指示精神；习近平总书

记重要指示精神；习近平总书记在举行纪念邓

小平同志诞辰 120 周年座谈会上的重要讲话精

神；8 月 23 日中共中央政治局会议精神；中央

全面深化改革委员会第六次会议精神；中共湖

南省委办公厅湖南省人民政府办公厅文件精

神。会议听取了烁虹名苑（水磨峪棚户区改造）

项目建设情况汇报、全县保交房和房地产市场

平稳健康发展的情况汇报、全县 2024 年度城市

危旧房改造工作有关情况汇报；慈利县包组二

非公有屋顶分布式光伏项目投资主体变更有关

事宜情况汇报；关于启动太坪 93-A 地块项目开

发的情况汇报；关于鸟儿洞水厂集中供水工程

项目等立项审批前决策事宜的情况报告。会议

还研究了其他事项。

9 月 24 日，慈利县召开非煤矿山整治关闭

工作调度会。县领导朱爱民、李巍、杜修勇参

加会议。

同日，慈利县人民政府与县总工会联席会

议召开。县领导朱爱民、张小庆、李巍、刘政

忠、满金华参加。

9 月 27 日，县长朱爱民带队到张家界新瑞

星饲料有限公司、零阳街道龙峰村、慈利县乐

泰洲百货有限公司、广德兰庭小区督导安全防

范工作。

9 月 28 日，第二届慈利乡村文化旅游季成

果展示主题活动在三官寺土家族乡举行。湖南

省人大常委会原委员、省人大法制委员会原副

主任委员曹儒国，湖南省体育局二级巡视员贺

训鹏，县领导侯铁夫、朱爱民、李勇、覃业成、

13

吴永恒、邹辉、朱澧、谷海洪出席活动。

9 月 29 日，慈利县第十八届人民政府第四

次全体（扩大）会议暨廉政工作会议召开。县

长朱爱民出席并讲话，县委常委、常务副县长

李巍主持会议，县领导代劲、谭本伦、邹辉、

周毅、李四平、谷海洪、杜修勇、李依芳、刘

林、李晓阳参加会议。

9 月 29 日，县长朱爱民走访慰问离休干部

和湖南省优秀党务工作者，向他们致以节日的

问候和崇高的敬意。

9 月 30 日，慈利县在县烈士陵园开展公祭

活动，以此缅怀先烈，寄托哀思，继承遗志，

告慰英灵。县委书记侯铁夫宣读祭文，县委副

书记、县长朱爱民主持公祭活动。县领导张小

庆、李勇、覃业成、李巍、刘政忠、徐薇、吴

永恒、代劲、李永超、邹辉以及军队负责人、

烈士遗属及退役军人代表、部队代表、政法系

统代表、县直单位和乡镇（街道）主要负责人、

师生代表、社会各界群众代表等参加公祭活动。

同日，县长朱爱民主持召开慈利县第十八

届人民政府第 51 次常务会议。县领导李巍、刘

政忠、代劲、谭本伦、邹辉参加会议，县人大

常委会副主任满金华列席会议。会议传达学习

了习近平总书记在全国民族团结进步表彰大会

上的重要讲话精神；习近平总书记给中国传媒

大学全体师生的回信；习近平总书记给普洱民

族团结誓词碑盟誓代表后代的回信；习近平总

书记给中国一重产业工人代表的回信；习近平

总书记在接见探月工程嫦娥六号任务参研参试

人员代表时的重要讲话精神；习近平总书记向

全国广大农民和工作在“三农”战线上的同志

们致以节日祝贺和诚挚问候；习近平总书记在

中央党校新疆民族干部培训班创办70周年之际

作出的重要指示精神；习近平总书记在庆祝中

国人民政治协商会议成立75周年大会上的重要

讲话精神；9 月 26 日中共中央政治局会议精神；

省委十二届七次全会精神。会议传达学习了全

省深化集体林权制度改革暨省市林长制工作会

议精神，研究慈利县贯彻落实意见。会议听取

了关于国家调查工作和住户调查样本轮换工作

的情况汇报；慈利县非煤矿山安全生产工作汇

报。会议还研究了其他事项。

	关于废止《慈利县鼓励投资若干规定》的决   定慈政发〔2024〕6号CLDR-2024-000
	关于废止慈政办发〔2021〕4号文件的通   知慈政发〔2024〕7号CLDR-2024-00
	关于印发《慈利县农村集体经营性建设用地土地增值收益调节金征收使用管理办法（试行）》的通   知慈
	关于田刚等同志职务任免的通   知慈政人〔2024〕2号
	慈利县人民政府大事记2024年7月
	2024年8月
	2024年9月